



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Haroldo Veloso – nº202 – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1361 – e-mail: semed@mojuidoscamos.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMED, realizada pela Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, conforme proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte da licitante e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Educação HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMED, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 22 de novembro de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme parecer exarado do dia 07/12/2017, consagrando vencedoras as empresas, nos seguintes termos, conforme abaixo:

- **EMPRESA EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº23.361.181/0001-51, com endereço na Trav. dos Mártires, nº 182 Altos, bairro: Centro, CEP: 68.005-540, na cidade de Santarém– Pará, no preço ajustado no valor de R\$ 72.600,00 (Setenta e dois mil e seiscentos reais), conforme planilha abaixo.
- **Cota principal:**

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bebedouro industrial confeccionado em aço inox; 03 torneiras rosca/copo em latão cromado; aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado; capacidade 100 litros no reservatório; capacidade de refrigeração - média de 180 litros/hora; revestimento externo em chapa de aço inox; tanque interno em PP atóxico (polipropileno)	Unid.	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
5	Ventilador de parede oscilante 60cm, cor preta, bi volt, 200 watts, velocidade regulável, classificação B e C, área de ventilação 38M. garantia mínima de 01 ano.	Unid.	200	R\$ 228,00	R\$ 45.600,00
VALOR TOTAL DOS ITENS 01 E 05					R\$ 72.600,00

- **EMPRESA R. A. SANTIAGO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº13.306.181/0001-20, com endereço na Av. Curuá-Una, nº 2800, bairro: São José Operário, CEP: 68.020-650, na cidade de Santarém– Pará, no preço ajustado no valor de R\$33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos reais), conforme planilha abaixo
- **Cota Principal:**

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Bebedouro de coluna - garrafão de 20 (vinte) litros; gabinete sem emendas feito em aço inox ou eletrozincado e base em plástico de alto impacto. Potência 154 W, água natural e gelada, duas torneiras, bandeja de água removível, atóxico.	Unid.	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
6	Fogão industrial 04 (quatro) bocas, com forno	Unid.	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
7	Bomba submersa 4R5 - 6 estágio - 1,0 cv	Unid.	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Haroldo Veloso – nº202 – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1361 – e-mail: semed@mojuidoscampos.pa.gov.br

- **Cota Reservada:**

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Bomba submersa 4R8 – 12 estágio – 3,0 cv	Unid.	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL DOS ITENS 02, 06, 07 E 10					R\$ 33.900,00

- **EMPRESA SIMONE S. DE ARAÚJO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº15.185.286/0001-20, com endereço na Av. São José, nº 1525, bairro: Centro, CEP: 68.180-080, na cidade de Itaituba – Pará, no preço ajustado no valor de R\$66.810,00 (Sessenta e seis mil e oitocentos e dez reais), conforme planilha abaixo.

- **Cota Principal:**

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Freezer Horizontal 01 porta, com capacidade mínima de 305 litros, cor branca, 110V – garantia mínima de 01 ano	Unid.	20	R\$ 1.990,00	R\$ 39.800,00
4	Freezer Horizontal 02 portas, com capacidade mínima de 404 litros, cor branca, 110V – garantia mínima de 01 ano.	Unid.	10	R\$ 2.380,00	R\$ 23.800,00

- **Cota Reservada:**

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Bomba submersa 4R5 – 9 estágio – 1,5 cv	Unid.	1	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
9	Bomba submersa 4R5 – 12 estágio – 2,0 cv	Unid.	1	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
VALOR TOTAL DOS ITENS 03, 04, 08 E 09					R\$ 66.810,00

Para que produza seus efeitos determinando ainda.

- a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida a devida publicidade.

Mojuí dos Campos - PA, 13 de dezembro de 2017.

Antônio Juvenal Arruda Oliveira
Sec. Municipal de Educação
Dec. Mun.002/2017